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Tirané, mé

VENDIM

, 02.03 .2026

PÉR

MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NÉ PLANET MÉSIMORE TÉ CIKLIT TÉ
PARE TÉ STUDIMEVEME KOHÉ TÉ PLOTÉ "BACHELOR" DHE CIKLIT TÉ DYTÉ
TÉ STUDIMEVE ME KOHÉ TÉ PLOTÉ "MASTER", NÉ FAKULTETIN E ARTEVE

TÉ BUKURA, PÉR VITIN AKADEMIK 2025-2026

Senati Akademik i Universitetit té Arteve, mböshtetur nenin 38, pika 1, germa "f', te ligjit nr.
80/2015, date 22.07.2015 "Pör arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té

lartö néRepublikén e Shqipérisö", né Statutin e Universitetit tö Arteve, i ndryshuar, né Vendimin
e Senatit Akademik nr. 49, date 01.10.2025 "Pér miratimin e planeve misimore, cikli i pare i

studimeve me kohé tö ploti Bachelor dhe cikli i dyté i studimeve me kohö té ploté Master, né
Fakultetin e Arteve té Bukura, Pér vitin akademik 2025-2026" si dhe né shkresén e Dekanit té
Fakultetit té Arteve té Bukura me nr. 375 prot., daté 18.02.2026, me léndé "Mbi propozimin e

zévendösimit té orévené semestrin e dyté te lendéve tö parealizuara né semestrin e pare", pas
diskutimeve,

1.

2.

VENDOSI:

Miratimin e njöndryshimi néplanet mésimore tö ciklit té pare te studimeve me kohé té ploté
"Bachelor", néFakultetin e Arteve ti Bukura, pir vitin akademik 2025-2026, sipas propozimit
ti fakultetit:

"Lénda "Gjuhé e huaj - Fréngjisht", e parashikuar té zhvillohet né semestrin e paré, té

zhvillohet nésemestrin e dyté té vitit akademik 2025-2026, duke realizuar néményré téploté

planin mésimor vjetor".

Miratimin e njöndryshimi néplanet mésimore té ciklit té dyté te studimeve me kohé te ploté
"Master", né Fakultetin e Arteve té Bukura, Pér vitin akademik 2025-2026, sipas propozimit
te fakultetit:

Adtesa: Sheshi 'Nene Tereza:, Nt 2, 1019, Tirané, Shqipéri. Tel: +35542 225 488 www.uartedu.at

Faqe 1 nga3



3.

4.

"Lénda "Njohuri kompjuteri 3D", e parashikuar té zhvillohet né semestrin e paré, té

zhvillohetnésemestrin e dyté té vitit akademik 2025-2026, duke realizuar néményré téploté

planin mésimor vjetor".

Ngarkohen Pér zbatimin e kitij vendimi, Fakulteti i Arteve té Bukura, Sekretaria mesimore e

Fakultetit té Arteve té Bukura si dhe njé kopje e kétij vendimi t'i pércillet Sektorit Mésimor &
Kurrikulés, Informimit té Studentöve, Késhillimi i Karrierés dhe ALUNBII.

Ky vendim te shpallet né faqen zyrtare té Universitetit té Arteve dhe tek transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

SENATI AKADEMIK 1 UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE

-epUBL//%
Prof. Dr. Erald BAKALLI

Prof. Arben LLOZI

Prof. Sadik SPAMJA

Prof. Najada HAMZA

rn

Prof. Miltiadh

Prof. Lorenc RAD

Prof. Endri SINA

ANI

Prof. Vladimir YRTEZAJ (GROSHA)

Prof. Rudina CIKO

Prof. Asoc. Dorian CENE

Prof. Gazmend GJOKA

Prof. Asoc. Albes FUS
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Prof. Asoc. Edmond GJIKOPULLI

Prof. Asoc. Alert CELOALIAJ

Enea TRIMI (Student FAB)

Pror. Asoc. Kristina LACO

Prof. Asoc. Genci FUG

Prof. Asoc. Orion SHIMA
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Prot.

e $ HQjPiRISE

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 ARTEVE TÉ BUKURA

DEKAM

Tirané, me

Linda: Mbi propozimin e zévendésimit té orévené semestrin e dyté té Iéndeve téparealizuara né
semestrin e pare.

Pér dijeni:

ZV/REKTORIT UART
PROF. ASC. DORIAN CENE

Senatit te Universitetit té Arteve,

Pas konsultimit me Pérgjegjösit e Njésive Bazé té Fakultetit té Arteve te Bukurae gjetém té

arsyeshme miratimin e propozimit té zv/dekanit Prof. Asc. Albes Fusha me nr. Prot. 187, daté
26.01.2026, mbi zövendésimit té orévenésemestrin e dyté té löndeve té parealizuara né
semestrin e pare.
Kérkojmö miratimi Tuaj té kötij propozimi

Me respekt,

E SH OF. SADIK SPAHIJA

DEKAN

VE TÉ BUKUR

Adresa: Sheshi *Nene Tereza', Nr. 2, 1019. firané, Shqi#ri. Tel: +355 42 225 488 www.uart.edu.al



Nr.æ Prot.

nepUØLiKA e

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 ARTEVE TÉ BUKURA

DEKAM

Tiranö,me4/ /2026

Linda: Propozim zévendésimi i oréve né semestrin e dyté té léndeve té parealizuara né
semestrin e pare.

Pör dijeni:

Sadik SPAHIJA, Dekan i FAB

Prof. Asc. Dorian Gene Zv. Rektor,IJA

Z. Meris Xibraku, Drejtor i Drejtorisö séBurimeve Njerézore,

I nderuar z. Dekan,

Gjatö semestrit té pare tö vitit akademik 2025-26, studentet e vitit té dytö tö Ciklit tö Dyté- Master
néArte nuk kanö zhvilluar löndén "Kompjuter 3D", te parashikuar néplanin mésimor.
Arsyeja e moszhvillimit tö kösaj linde ka qenémosmiratimi nö kohé i njö pedagogu ti jashtém, i

cili do ti mbulonte realizimin e saj.

Si pasojö,studentét nuk kanö pasur mundösi té ndjekin léndén dhe té pörfitojné kreditet pörkatöse
gjatö semestrit té pare, dukekrijuar njömospérputhje me planin e studimit dhe me ecurinö normale

Si zgjidhje Pör kétö situatö, propozohet qi lénda "Kompjuter 3D" té zhvillohet {jaté semestrit ti
dytö Pör keta grupe studentish. Megjithatö, duhet theksuar se gjatä semestrit tö dytö studentöt e
vitit té dytö Master nuk kanö aktivitet tö rregullt mösimor, vka e bin tö domosdoshéin märrjen e

njö vendimi ti posaqöm Pör organizimin dhe realizimin e kisaj linde jashtö skemés standarde.

Kjo körkesé paraqitet gjithashtu né mbéshtetje te dokumentit ti hartuar nga Drejtuesi i

Departamentit tö Pikturés, date 20.01.2026, i cili adreson köté shqetösim dhe körkon zgjidhjen
pérkatése té situates.
Né köté kuadör, ju njoftojmé se öshtö e nevojshme marrja e masave tömenjéhershme pörzgäidhjen
e kisaj problematike, duke bérö ti mundur:

1. Realizimin e konkursit pörzgjedhös Pér pedagogöt e ftuar



2. miratimin e zhvillimit tö léndös gjatö semestrit té dyté;
3. pércaktimin e formes sé organizimit te procesit mésimor;
4. njohjen e krediteve dhe vlerésimin pörkatés akademik.

Duke qené se kjo situate nuk ka ardhur si pasojé e studentéve, por Pör arsye administrative,
konsiderohet e arsyeshme dhe e nevojshme marrja e njö vendimi qé garanton pörmbushjen e Planit
mésimor dhe mosdémtimin e te drejtave akademike té studentéve.

E njéjta situate paraqitet dhe meléndén "Frengjisht", te Ciklit té Paré —Bachelor, e cila nuk öshtö
zhvilluar si pasojö e moszhvillimit té konkursit pérzgjedhés

Né pritje tö shqyrtimit dhe vendimmarrjes suaj !

Me respekt,

PROF. ASC.AL ES J, '"A

DEKAN

FAKULTETI ARTEVE TÉ BUKUR

Sheshi 'Néné . Nr. 2, 10<9, Trane, Shqi*ri. +355 42 225 48B www.üärt.edu-al



Prots

UNIVERSITETIIARTEVE
SENATI AKADENIIK

VENDIM

PÉR

MIRATIMINE PLANEVE MÉSIMORE,CIKLI 1 PARE1 STUDIMEVE ME KOHE
BACHELORDHECilL11 DYTÉ 1 STUDIMEVEME KOHL TLPLOTE
MASTER, NE FAKULTETIN E ARTEVE Ti BUKURA,

PERYITINARADEMIKi02S-2026

Senaf iUniversitetitteArteveÄ*shteturnégermen Wpikes 25te nenit dhe
germen te pikés 15tenenit38 t&ligjitnr. 80/2015$daté22.07.2015 'Térarsiminelatté dhe
kerkiminshkencorneinstitugionet earsimit te larténe Republiken eShqipérisei';neStatudne
Uniyersitedtt& Arteve, néshkresat e DekanitWFekultetitte Ar!evete Bukuramenr. 1020/1
prot„ date24.09,2025 si .dhenr. 1579 proten date30.09.20@5,XIEpermjet cilave dergohen
planetmesimore studimit teciklitté parete studimevemekohéteplotéBachelordhe teciklit
te dyte te studimeve me koh&te plot& Master, vitin akademik 2024-2025, si dhe pas
prezantimitte tyre,

VENDOSI;

I, Miratimin„ e planeve amesimorete Fekultetitte Arteve Bukurasper ciklin e pare te

studimeveme koh&te plote Bachelor dhe"te ciklit te dyte te studimevemeiohé te plote
MastersPér •vitia akademik 2025-2026, sipas materialit bashkélidhurketij vendimi
derguarngæFakuIteti iA1tevete Bukura.

2. Ngarkohenpérzbatimineketijvendimi,Faku1teti i ArtevetéBukura,

e FAB, SektotiMesinor & Kurrikulés, informi;uitte
dheALUMNL

3. Kyvendimte shpalletne faqenzyrtarete Universitedtte Artevedhe tektr

Ky vendin hyn né fuqimenjöherÉe

7
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ENA

Prof..Dr. Eral gaka •

prof. Arben Llozi

Prof. Sadik Spahija

EMIR 1 UNIVERSITETITTÉ ARTEVE

{1.1
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UNIVERSITÉTI iAQTÉVE
•FAKULTETI1 ARTEVE TE BüKüRA

DEPÅÄTAMEN'ITÄRTEVE

LENDbTPER SECILIN

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMI STüDIMIT BACHELOR NEF0109RAF1

VITI AKADEMIE 2025.2026

vrrli vrrrll 111

MODUL

HistoriArti
Histori eAttitSh
Pé ktive

Psikolo Arti
Estetike

Teari e Fushé

eori e Ngjyrés

Véltim néhapésiré
Foto rafi

afi Anal
ot fiaDW itaie

Te ikatefot afise

Pro kt/PotofoliO

Histori Foto

A1 dhe Imazhi KreatiV
L

Forme kture•vizatim
Anatomi artistike
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eknika monumentate
Kamera

ekn, prerje qepjes
ekhikä te Grafikes

N'ohurikomp uteri
Praktike ofesiona

Gjuhe e huaj

Pérgatitje Diplome

SHUMA

L ND
90 135
90 '135
30 45
30 45

45

BAZ
k/Sem
Sem

LeWSebt
Lek/Sem
Lek/Sem

tit e metodot 'ike he e
provim

'ithshme

Provim .3
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3
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ago

210
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Proyim 6
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240 L.$ Provim
105 Ls Provim

55
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'94 3 4
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edbje
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22 4
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Firme 2 2

Fitme
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FAKVLTETI IARTEVETE BüRVRA
PERARTAMENTI ARTEVE TEAPLIKUARA

CODLTPERSECn.iN

L ND BAZ - at me

PROGRAM(STVDIMITBACKÉLOR NE PIKTVRF„
VITI AKADEMIK 2025-2026

VITIi11VITIL

e kultu e
• ithsbüié

tstoriArti
HiStOtj Artit Shqiptart
Pers
Psikolo
Estetike

Teori e Füshés
eorieN' éS
éllim ha sikå
Gräfike
N'ohurine
•rekfiiköt e Grafikes
Pikture
Vizatim

eknikat e i

atomi artistiké
Nudo

Teknika monumentate

Kamera
N'0huri Arkitekture

rafi
Tek, e prerjes dhe Qepjes

N ohurikom •uteri

praktike r fesionöl
Gjuhe e huaj

g Pér ebi Iome

SHUMA

90 135

30

30

180
180
120

45
45
4S

-195
195

Pt.virn

Provim
Provim

Lek/S
ERIZUESE, - atit e r digi liniri kencore- rtistike
L Provim
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120 go L 1

120
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120 105
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FAKULTETI ARTEVE
ARTEVETEAPLikÜÅRÅ

L BAZ -

MÉSIMOR
1ARTEVE NE PtktVkE GRÅFiKE

DREMESUESI
StrrrAKADEMIK 2025-2026

i dbe Itu E eati e meto itbs gne
MétOdoIo i Mésimdhéni
eréSimi néAtSirn
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Psikolo i ZhViIIit•ni Moshave

75

45
45
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120
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45

90
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t'NiVERSiTETi i ARTEVE
FAKÜLTETI 1 ARTEVE TE BUKURA

DÉPÅRTAMENTI ARTEVE TEAPLIKVARA

PLANI MESIMOR
STVDIMiTBACRELOR NEPLKTURETEKSTtL DHEMODÉ

VITI AKADEMIK 2025-2026

MODULI

Histori Arti
Histori eArtit

perspektive

Psikologji Arti
Estetike

eori e Fushu
Teori e

éllim neh

90
30
30

180

180

135

135

45
45

45

195

195

Le

Lek/Sc
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L

tit e metod

Provim
Proyim
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Provim
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Provim
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Anatomi artistike
Nudo

Teknika monumentale
Kamera
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Teknika te Grafikes

Njohuri kompjuteti
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Gjuhe e huaj

Pér t Dipbme
SHUMA

L Provim 1
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es Provim 2

Firme
Firme
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1
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VNiVERSITET1

TEbüKtjRÅ
DEPAQTAMENTI TARTÉVETÉ APLIktjAkA

L ND BAZ -

PLANIMESIMOR
STUDIMIT MASTEREARTZVE

MODEDRE MESUESi
'Vm AKADEMIK 2025-2026'

tit• metodo ke it

MetOd01 [e Mésiindhénjes

néArsim
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TékStit
Mode

FotogråfiMode
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BVKtJkA
DEPAkTÅMENt1ÄÄTEVETE ÄPLIKÜARA

L ND atil e metodoi 'ike dhe e

MESIMO@
NC MULTIMEDIA

VITI AKADEMIR 202S•2Ö26

Ergjithshme

Histori Arti
Histori eArtitSh

Psikol •iArfi
stetike

eon e

Véllirnné ha é$iré
Multimedia
Kamera
Teknik@t ire;
Fala dheimaz i

Montazh•Video
Anatomi artistike
udo

T@khika monumenta
Tek, e Pre •esdhete
Njohuri Arkitekture
Foto afi
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UNIVERSITETIIARTEVE

DEPARTAMENTI ARTEVE TE APLIKtJARA

PLÅNtMÉSIMOR
PROGRAMTStUDIMtT MASTER 1ARTEVÉNE PIKTVRE

MULTIMEDIA MESUESI
VITI AKADEMIK 2025-2026

atit•e metodolo i edhe külturze é 'ith hme
Leks./Sem Firme
Leks/Sem Firme

4Leks/Sem Finne
Leks/Sem Provim

Metodol e Mésimdhenje$
Vieräsimi nä Arsim
Zhvillimi Kurrikulés
Psikolö Zhvilllmi ave

Mult media
Monta;h -Video
knolo 'is eciäliteti

Foto
HistoriArti
Estetike

Fot
kom uteri 3D

Shkrim Akademik
Menaxhim Arti
A 010 •i Kulturore

P@ktiké Mesimore
Teorlté etéfi*én'
Aftegim ne informacion
Laborator

TernaTeori e

pro ekti Attistik
SHUMA

75
45
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